
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

19.04.2022 г.                             ПРИКАЗ                                    № 58 

 

О проведении анонимного экспресс-тестирования  

 обучающихся общеобразовательных учреждений   

с целью раннего выявления немедицинского  

потребления наркотических  средств и психотропных веществ 

 

       В соответствии с приказом   МЗ КЧР от 29.09.2014 года № 283-0 «Об 

утверждении порядка проведения добровольного информированного экспресс-

тестирования учащихся с целью раннего выявления потребителей 

наркотических средств и психотропных веществ», приказом РГБУЗ 

«Зеленчукская центральная районная больница»  от 06.04.2022 г. № 113   

«О проведении  тестирования  несовершеннолетних с целью раннего выявления 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ» 

и с   целью раннего выявления немедицинского применения наркотических 

средств и психотропных веществ среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений  Зеленчукского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений района : 

-определить контингент обучающихся подлежащих тестированию 8-10 кл.; 

-получить  добровольное согласие  на анонимное экспресс-тестирование 

родителей (законных представителей)  ; 
-организовать доставку обучающихся  в наркологический пост 
ст.Зеленчукской , группами по 15-20 человек,  до 40 учащихся в день, 
раздельно мальчики и девочки, в сопровождении педагогического работника  
(с мальчиками мужского пола, с девочками женского пола), с 
предоставлением заверенного списка группы  по графику согласно 
приложению; 
- предоставить письменный отчет по результатам тестирования в Управление 
образования  29  апреля  2022  года; 
- в Управлении образования администрации ЗМР получить форму 
информированного  добровольного согласия на проведение тестирования 
учащихся.  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления  образования Чагарову Л.А. 
 

Начальник управления образования                             В.Г.Лосева                                                                  



приложение  к приказу 

                                                                                                                               от 19.04.2022 г. № 58  
 

График 

прохождения анонимного экспресс-тестирования обучающихся  

общеобразовательных учреждений, с целью раннего выявления 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ 

 

№ Общеобразовательное учреждение дата 

прохождения 

класс 

сы 

кол-

во  

обуч-

ся 

время 

1. МБОУ «СОШ № 1 

ст.Зеленчукскойим.В.П.Леонова» 

21 апреля 8, 10 40 с 14.00 -17.00 

2. МБОУ «СОШ № 2 ст.Зеленчукской 

им.С-Х.Л.Биджиева» 

22 апреля 8, 10 30 с 14.00 -17.00 

3. МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской 

им.В.В.Бреславцева»  

25 апреля 8, 10 30 с 14.00 -17.00 

4. МБОУ «СОШ № 4 ст.Зеленчукской им. 

И.А.Овчаренко» 

26 апреля 8, 10 30 с 14.00 -17.00 

5. МБОУ «СОШ № 5 ст.Зеленчукской» 26 апреля 8, 10 10 с 14.00 -17.00 

6. МБОУ «СОШ № 1 ст.Кардоникской» 27 апреля 8, 10 40 с 14.00 -17.00 

7. МБОУ «СОШ № 1ст.Сторожевой 

им.М.И.Бруснева» 

28 апреля 8, 10 40 с 14.00 -17.00 

                                                ИТОГО:   220  

 

Начальник управления образования                               В.Г.Лосева 

 

 


